1) Identifikasi Konsep Pendidikan

Islam Anak Usia Dini dalam Nasihat

Siti Budiman

Karya Syeikh Sulaiman Arrasuli

berjudul Pedoman Hidup di Alam

Minangkabau Menurut Garisan Adat dan

Syara’ (Nasihat Siti Budiman) yang

diterbitkan oleh Drukerij Tsamaratul

Ikhwan di Bukittinggi tahun 1938 M

(1357 H) (Arrasuli, 1339). Karya ini

merupakan roman yang ditulis dalam

aksara jawi berbahasa Melayu

Minangkabau. Roman ini bercerita

tentang Siti Budiman sebagai sosok ibu

tunggal yang mendidik dua anaknya

karena ditinggal mati oleh suaminya,

mendidik anaknya melalui nasihat kepada